Thus it is evident to everyone that all the faithful of Christ, of whatever rank or status, are called to the

*4166¹ Cf. Origen, *Commentariorum in epistulam in Romanos series* 7, 7 (PG 14:1122B); Pseudo-Macarius, *De oratione* 11 (PG 34:861AB); Thomas Aquinas, *Summa theologiae* II-II, q. 184, a. 3 (Editio Leonina 10:453-55).

² Cf. Augustine, *Retractationes* II, 18 (PL 32:637f. / A. Mutzenbecher: CpChL 57 [1984]: 104f.); Pius XII, encyclical *Mystici corporis*, June 29, 1943 (AAS 35 [1943]: 225).

plenitudinem et caritatis perfectionem vocari,³ qua sanctitate, in societate quoque terrena, humanior vivendi modus promovetur. Ad quam perfectionem adipiscendam fideles vires secundum mensuram donationis Christi acceptas adhibeant, ut Eius vestigia sequentes Eiusque imagini conformes effecti, voluntatem Patris in omnibus obsequentes, gloriae Dei et servitio proximi toto animo sese devoteant. Ita sanctitas Populi Dei in abundantes fructus excrescet, sicut in Ecclesiae historia per tot Sanctorum vitam luculenter commonstratur....

fullness of the Christian life and to the perfection of charity;³ by this holiness as such a more human manner of living is promoted in this earthly society. In order that the faithful may reach this perfection, they must use their strength accordingly as they have received it, as a gift from Christ. They must follow in his footsteps and conform themselves to his image, seeking the will of the Father in all things. They must devote themselves with all their being to the glory of God and the service of their neighbor. In this way, the holiness of the people of God will grow into an abundant harvest of good, as is admirably shown by the life of so many saints in Church history....

CAPUT VI

DE RELIGIOSIS

43. Consilia evangelica castitatis Deo dicatae, paupertatis et oboedientiae, utpote in verbis et exemplis Domini fundata et ab Apostolis et Patribus Ecclesiaeque doctoribus et pastoribus commendata, sunt donum divinum, quod Ecclesia a Domino suo accepit et gratia Eius semper conservat. Ipsa autem auctoritas Ecclesiae, duce Spiritu Sancto, ea interpretari, eorum praxim moderari et etiam stabiles inde vivendi formas constituere curavit. Quo factum est ut, quasi in arbore ex germine divinitus dato mirabiliter et multipliciter in agro Domini ramificata, variae formae vitae solitariae vel communis, variaeque familiae creverint, quae tum ad profectum sodalium, tum ad bonum totius Corporis Christi opes augment.¹ Illae enim familiae sodalibus suis adminicula conferunt stabilitatis in modo vivendi firmioris, doctrinae ad perfectionem prosequendam probatae, communionis in militia Christi fraternae, libertatis per oboedientiam roboratae, ita ut suam religiosam [50] professionem secure implere et fideliter custodire valeant, atque in caritatis via spiritu gaudentes progrediantur.²